
*

SML-00458-2023-4

SMLOUVA O DÍLO
dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupený Lesního závodu Židlochovice, Tyršova 1, 
667 01 Židlochovice
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Židlochovice

číslo účtu: 18403641/0100

(dále jako „objednatel) na straně jedné

a

AGRO 2000 s.r.o.
se sídlem M. Horákové 390, Týn, 674 01 Třebíč 
IČO: 255 86 521 - 
DIČ: CZ255 86 521
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 35952 
zastoupená: Ing. Radkem Kružíkem, jednatelem 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu: 1525386369/0800 
osoba oprávněná k jednání v záležitostech technických:

(dále jako zhotovitel11) na straně druhé

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany" a každý jednotlivě jako 
„smluvní strana'j

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o dílo (dále jen ,,smlouva“) dle 
výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Skladování, sušení kukuřice a pšenice ze 
sklizně 2023“ - ev. č. VZ 099/2023/041.



I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele poskytnout objednateli služby čištění, sušení 
a skladování kukuřice, a čištění (podmíněné) a skladování pšenice v předpokládaném 
rozsahu a za podmínek specifikovaných v této smlouvě a v příloze č. 1 smlouvy (dále také 
jen ,,dílo“).

2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádně poskytnuté služby cenu za MJ 
stanovenou v příloze č. 1 smlouvy.

3. Objednatel negarantuje zhotoviteli jakýkoliv minimální objem poptávky služeb, takový 
objem bude vycházet z aktuálních potřeb objednatele. Objednatel uvádí, že podmíněné 
služby budou využity pouze v případě jejich nastalé potřeby. Tedy na základě výsledků 
sklizně, kdy bude zrno obsahovat vlhkost nevhodnou pro skladování nebo vyšší podíl 
nečistot.

4. Obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů nebo jím ovládaná osoba 
vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, se nesmí 
účastnit zadávacích řízení podle zákona upravujícího zadávání veřejných zakázek jako 
účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci. 
Uzavřením smlouvy zhotovitel prohlašuje, že takovou obchodní společností není.

5. Zhotovitel prohlašuje, že:
a) není osobou, subjektem ani orgánem uvedeným v příloze I nařízení Rady (ES) 

č. 765/2006 ze dne 18. května 2006, o omezujících opatřeních vzhledem k situaci 
v Bělorusku a k zapojení Běloruska do ruské agrese proti Ukrajině, ve znění pozdějších 
předpisů,

b) není osobou, subjektem ani orgánem uvedeným v příloze I nařízení Rady (EU) 
č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, 
subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, ve znění pozdějších předpisů,

c) není osobou, subjektem ani orgánem uvedeným v příloze I nařízení Rady (EU) č. 
269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, 
ve znění pozdějších předpisů,

d) není osobou, subjektem nebo orgánem spojeným s osobou, subjektem nebo orgánem 
podle písmene a), b) anebo c),

e) nezpřístupní osobě, subjektu ani orgánu uvedenému výše pod písm. a) až d) či v jeho 
prospěch žádné finanční prostředky ani hospodářské zdroje, a to nejen v souvislosti s 
plněním této smlouvy.

f) není ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou ani subjektem či 
orgánem se sídlem v Rusku,

g) není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či 
nepřímo vlastněn ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo 
subjektem či orgánem se sídlem v Rusku,

2



Li SVÍ A
h) není fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, kteiý jedná jménem 

nebo na pokyn ruského státního příslušníka anebo fyzické či právnické osoby nebo 
subjektu či orgánu se sídlem v Rusku, nebo osoby, subjektu nebo orgánu, který je z více 
než 50 % přímo či nepřímo vlastněn ruským státním příslušníkem anebo fyzickou či 
právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku,

i) jeho poddodavatel či jeho poddodavatelé, kteří se budou podílet na plnění této smlouvy 
z části odpovídající více než 10 % hodnoty ceny za dílo dle čl. III. odst. 1 smlouvy 
uhrazené objednatelem zhotoviteli, splňují a budou splňovat podmínky ve smyslu písm. 
f) až h) tohoto prohlášení a

j) na předmět plnění se nevztahuje zákaz přímého nebo nepřímého nákupu, dovozu nebo 
převádění zboží do Evropské unie [viz zejména nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 
31. 7. 2014 ve znění pozdějších předpisů (zakazující mj. nákup, dovozného převádění 
vyjmenovaného zboží, které se nachází v Rusku, bylo vyvezeno z Ruska či z Ruska 
pochází) a nařízení (ES) č. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 ve znění pozdějších předpisů 
(zakazující mj. nákup, dovoz nebo převádění vyjmenovaného zboží, které se nachází 
v Bělorusku, bylo vyvezeno z Běloruska či z Běloruska pochází)].

A současně se zhotovitel zavazuje, že v případě jakékoliv změny s dopadem na platnost 
prohlášení učiněného zhotovitelem výše dle písm. a) až j) tohoto odstavce, je zhotovitel 
povinen o každé takové změně neprodleně písemně informovat objednatele.

II.
Doba a místo plnění

1. Místem plnění je místo sušení a skladování všech komodit.
2. Zhotovitel má povinnost zajistit místo sušení a skladování komodit v dojezdové vzdálenosti 

maximálně 30 km od místa: Lesní závod Židlochovice, Tyršova 1, 66701 Židlochovice.
3. Termín plnění pro poskytnutí služby čištění a sušení kukuřice bude určen dle aktuální 

potřeby objednatele a sklizně kukuřice v průběhu října až listopadu 2023.
4. Termín plnění pro poskytnutí služby čištění (podmíněné) pšenice bude určen dle aktuální 

potřeby objednatele a sklizně pšenice v průběhu července až listopadu 2023.
5. Předpokládaný termín plnění pro poskytnutí služby skladování kukuřice jsou měsíce říjen 

2023 až duben 2024.
6. Předpokládaný termín plnění pro poskytnutí služby skladování pšenice jsou měsíce červenec 

2023 až duben 2024.
7. Zhotovitel zahájí plnění na základě odeslané písemné objednávky objednatele učiněné 

nejméně dva pracovní dny před vlastním zahájením plnění, a to prostřednictvím e-mailu 
kontaktní osoby zhotovitele.

3



LESY

m.
Cena za dílo, účtování a platební podmínky

1. Celková cena za dílo je závislá na počtu poskytnutých MJ služeb, jejichž přesný počet nelze 
předem přesně stanovit. Celková cena za dílo je pouze cenou předpokládanou a činí dle 
přílohy č. 1 smlouvy a při předpokládaném množství MJ služeb: 2 694 450 Kč bez DPH.

2. Jednotlivé ceny za MJ služeb v Kč bez DPH dle přílohy č. 1 smlouvy:
- Čištění a sušení kukuřice na vlhkost zrna 14 %: 80 Kč za %/t,
- Čištění pšenice: 65 Kč za t (podmíněné),
- Naskladnění zrna: 65 Kč za t,
- Vyskladnění zrna: 65 Kč za t,
- Skladování pšenice: 48 Kč za t/měsíc,
- Skladování kukuřice: 48 Kč za t/měsíc.

3. K dohodnuté ceně bude připočítána DPH dle příslušných právních předpisů.
4. Cena za poskytnuté služby (cena díla) bude objednatelem uhrazena na základě řádných 

daňových dokladů - faktur (dále jen „faktura “) vystavených zhotovitelem. Právo vystavit 
fakturu za poskytnuté služby vzniká zhotoviteli po řádném poskytnutí služeb. O poskytnutí 
služeb v každém kalendářním měsíci poskytování služeb smluvní strany vyhotoví předávací 
protokol, v němž uvedou a objednatel potvrdí objem služeb skutečně poskytnutých 
zhotovitelem objednateli za daný kalendářní měsíc (soupis poskytnutých služeb) V případě 
skladování (čištění a sušení, naskladnění) menšího množství nebo skladování po kratší dobu 
bude tato skutečnost promítnuta do výpočtu ceny za poskytnuté služby (částka se poměrně 
poníží).

5. Faktura, kterou je vyúčtována cena za objem služeb skutečně poskytnutých zhotovitelem 
objednateli, musí obsahovat číslo této smlouvy a veškeré údaje dle ustanovení § 29 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a dle příslušných 
ustanovení občanského zákoníku. Nedílnou součástí faktury je i kopie předávacího 
protokolu (soupisu poskytnutých služeb). V případě, že faktury nebudou mít odpovídající 
náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, 
kdy nová lhůta splatnosti začíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či 
opravených dokladů.

6. Fakturu zhotovitel zašle objednateli nejpozději do 15 dnů od vzniku práva fakturovat, tj. od 
potvrzení předávacího protokolu dle odst. 4 tohoto článku smlouvy osobou objednatele k 
tomu oprávněnou.

7. Faktura musí být doručena objednateli na adresu Lesy České republiky, s.p., Lesní závod 
Židlochovice, Tyršova 1, 667 01 Židlochovice, IČO: 421 96 451.

8. Lhůta splatnosti faktury je 30 kalendářních dnů ode dne jejího domčení objednateli.
9. Faktura se pokládá za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději v den 

splatnosti odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.
10. Fakturovaná platba bude uhrazena v české měně na účet zhotovitele uvedený na faktuře.

4



LiS¥C

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat plnění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel plní dílo v 
rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn požadovat, aby zhotovitel odstranil 
vady vzniklé vadným prováděním díla a plnil dílo řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak 
neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu objednatelem poskytnuté, je objednatel oprávněn 
odstoupit od této smlouvy. Zhotovitel je v takovém případě povinen uhradit objednateli 
veškeré škody vzniklé z důvodu porušení této smlouvy zhotovitelem.

2. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit také v případě, ukáže-li se prohlášení 
zhotovitele v čl. I. odst. 4 nebo 5 smlouvy nepravdivým.

3. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy, při kterém vzniká právo 
odstoupit od smlouvy zhotoviteli, je považováno prodlení objednatele se zaplacením ceny 
po dobu delší než 20 dnů.

4. V případě odstoupení kterékoliv ze smluvních stran od této smlouvy jsou smluvní strany 
povinny ve lhůtě 30 dnů od doručení písemného odstoupení od smlouvy vypořádat vzájemně 
své závazky a pohledávky vyplývající z této smlouvy.

v.
Další ujednání

Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele:
a) postoupit pohledávku (splatnou či nesplatnou), kterou má či mu vznikne za 

objednatelem na základě této smlouvy či postoupit svá práva a povinnosti 
z této smlouvy nebo z její části,

b) zřídit zástavní právo k pohledávkám, které má či mu vzniknou za objednatelem 
na základě této smlouvy,

c) provést zápočet pohledávek vzniklých dle této smlouvy, a to ani částečný.

VI.
Criminal Compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě 
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou 
jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 
vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 
(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 
nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 
jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných 
právních předpisů.

5



IISYi

3. Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České 
republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti 
jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování 
takového jednání.

VII.
Závěrečná ujednání

1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním 
řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 
souvisejícími.

2. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 
tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 
souhlas s uveřejněním celého znění smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 
stanoveným zákonem. V ostatních případech tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 
podpisu oběma smluvními stranami.

4. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 
platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., 
o službách vytvářejících důvěra pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 
je smlouva uzavírána elektronicky. V ostatních případech se smlouva uzavírá v listinné 
podobě a je vyhotovena v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze 
smluvních stran.

5. V případě, že by některé ustanovení této smlouvy bylo neplatné nebo neúčinné, není tím 
dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení smlouvy. V takovém případě se 
smluvní strany zavazují na nahrazení ustanovení zněním novým tak, aby se nové 
ustanovení co nejvíce přiblížilo předmětu a účelu ustanovení původního.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 
rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 
svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své podpisy.

7. Nedílnou součástí této smlouvy je tato příloha:
Příloha č. 1 - Ceník

V Židlochovicích dne j | „gg_ |g|j V Třebíči dne
Za objednatele: Za zhotovitele:

Lesního závodu Židlochovice
Lesy České republiky, s.p.

Ing. Radek Kružík 
jednatel
AGRO 2000 s.r.o.

6

http://www.lesycr.cz


PŘÍLOHA Č. 1 SMLOUVY - Ceník

identifikace zhotovitele: Název: AGRO 2000 s.r.o.
IČ: 25586521

Statutární orgán nebo osoba příslušně zmocněná: Ing, Radek Kružík - jednatel

Uchazeč vyplní pouze zeleně podbarvemí pole!

Technologie
Číslo

položky
Činnost Poznámka MJ Předpokládané 

množství MJ
Cena za MJ (KČ bez DPH) Nabídková cena 

(KČ bez DPH) Poznámka

Sušení a Čištění 1 Sušení kukuřice na vlhkost 14 % a
následné čištění

1 500 tun zrna. sušení o 18 %/t %/t 27,000 80 %/t 2160000

( .................. . l »■ Í..O t 74750 Využití je podmíněno stavem sklizeného zma (nemusí 
být využito, případně pouze určitý objem)

Skladování

3 Naskladnění zrna 1 500 t kukuřice +1 150 t pšenice t 2,650 65 t 172250

4 Vyskladnení zrna 1 500 t kukuřice +1 150 t pšenice t 2,650 65 t 172250

5 Skladování pšenice dle aktuální potřeby t/mesíc 1000 48 t/měsíc 48000

6 Skladování kukuřice dle aktuální potřeby t/měsíc 1400 48 t/měsíc 67200
CELKOVÁ PŘEDPOKLÁDANÁ CENA V Kč BEZ DPH (DOJDE K AUTOMATICKÉMU VÝPOČTU) 2694450




